
Kulturalny zawrót głowy – czyli
Opolska Noc Kultury już 27 czerwca!
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Nadchodzi najbardziej kulturalna noc w roku. Już po raz szesnasty
przestrzeń naszego miasta zamieni się w jedną wielką estradę!

Czeka nas ponad 40 atrakcji, a wśród nich: tradycyjnie wystawy, spektakle, pokazy
filmowe, koncerty i potańcówki, spacery tematyczne, gry terenowe i warsztaty. W
bogatym i różnorodnym programie każdy znajdzie coś dla siebie.
 
Opolska Noc Kultury ma kilka stałych punktów, które mieszkanki i
mieszkańcy bardzo cenią:



•    jak co roku odbędzie się potańcówka na dachu Centrum Przesiadkowego,
organizowana przez Stowarzyszenie „Bursztynowe serca”
•    Opolskie Lamy i Meduza przygotowały specjalne pokazy filmów – zarówno w
kinie, jak i pod gołym niebem na placu przy GSW
•    Galeria Biały Kruk i Fundacja DOM poprowadzą warsztaty pod wdzięczną
nazwą StempLove Opole – tym razem uczestnicy warsztatów będą mogli przy
zastosowaniu techniki stemplowania na tkaninach zrobić swoją własną poszewkę na
poduszkę ze wzorem inspirowanym folklorem opolskim oraz tradycyjnym haftem
opolskim
•    Młodzieżowy Dom Kultury przygotował widowisko na przystani statku
Opolanin, w Parku Nadodrzańskim. Widowisko muzyczno-taneczne z żywą muzyką,
tańcem i ogniem, inspirowane jest opolską legendą o Utopcu. 
•    Do opolskich legend nawiąże też Stowarzyszenie Teatru Tańca i Ruchu z
Ogniem Mantikora. 
 
12 Noc Opolskich Legend jak co roku przeniesie mieszkańców miasta w magiczny
świat podań i niezwykłych historii. Po zapadnięciu zmroku pod Wieżą Piastowską
rozpocznie się fabularyzowany spacer tematyczny pt. Szlak Opolskich Legend.
Trasa przebiegać będzie ulicami starego miasta, aż doprowadzi uczestników pod
Zamek Górny. Tam na terenie zielonym zorganizowane zostanie czytanie
performatywne.
 



Na zakończenie zaprezentowana będzie animacja multimedialna na ścianie budynku
przylegającego do terenów zielonych. Prezentować będzie ona opolskie legendy w
niezwykle plastyczny sposób, autorstwa Marii Nolepy. Stworzyła i ożywiła nowe
ilustracje do dobrze już znanych opolanom legend autorstwa Pani Urszuli
Zajączkowskiej. Ale pojawią się też nowości.

Związek Polskich Artystów Plastyków zaprasza na spotkanie z tangiem
argentyńskim. Zbieg ulic Krakowskiej i Św. Wojciecha zamieni się na tę noc w
parkiet. Będzie można obejrzeć pokaz, a także skorzystać z lekcji tańca. To
spotkanie na ulicznym parkiecie oraz wokół niego, przy muzyce, w atmosferze
zabawy ma stworzyć przestrzeń do integracji.

Noc Kultury to też świetna okazja, aby zaprezentować twórczość utalentowanych
opolanek i opolan po raz pierwszy odbędzie się pokaz mody.



Mały Rynek i Dom Sztuki ŻAR – nowe miejsce na kulturalnej mapie Opola, od
pierwszych dni angażuje się w życie kulturalne miasta, więc nie mogło by ich
zabraknąć również w tę noc. 
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